stant simul. for. non demonstratur et tamen hoc demonstratur.  
 demonstrato for. dato. quia possibile est quod sint duo quorum  
 quilibet sit for. et unus demonstratur et reliquus non: pro-  
 pterea ut remoueat difficultas argumenti fiat hoc consequen-  
 tia: nullus for. demonstratur ergo hoc non demonstratur. et  
 arguitur ut prius. ideo concedo consequentiam: et cuius dicitur:  
 quod in casu illo antecedens illius consequentia est verum et con-  
 sequens falsum: nego: et dico quod sicut consequens est falsum ita  
 et antecedens: sed bene concedo quod antecedens illius prout  
 potest esse verum eodem consequente existente falso: sed tunc non  
 erit ante illius consequentis: et per consequens nec illius con-  
 sequentia. unde dico quod illud consequens sic significando non  
 potest esse verum sicut argumentum probatur: sed bene ante-  
 cedens potest esse verum sic significando et sic conceditur quod aliquid  
 vniuersalis potest esse vera sic significando et nulla eius singu-  
 laris potest esse vera sic significando. sicut patet de talibus. nul-  
 lus for. demonstratur: nihil demonstratur. nulla enim talium  
 potest esse vera sic significando. hoc non demonstratur. et  
 hoc est quod quomodo solet concedi quod aliqua propositio est  
 possibilis que sic significando non potest esse vera. **C**Item  
 supposito quod iste terminus for. esset terminus discretus co-  
 cederet hec conclusio. a. et b. propositiones ad invicem co-  
 uertuntur et tamen. a. potest esse verum sic significando et non  
 b. patet posito quod a. esset ista for. non demonstratur. et b.  
 ista hoc non demonstratur. Et sicut conceditur quod aliqua est  
 propositio contingens que non potest esse vera sic signifi-  
 cando: ita et aliqua est contingens que non potest esse falsa  
 sicut ista hoc est quocumque demonstrato. **C**Sequitur vlti-  
 terius hec conclusio quod aliqua consequentia non videlicet: cuius an-  
 tecedens est contingens quod potest esse verum et tamen si ante-  
 cedens illius consequentie sit verum sic precise significando si-  
 cut nunc significat consequens eius est verum. hoc conclusio pro-  
 batur faciendū talem consequentiam. solus asinus demon-  
 stratur igitur tu non es homo: et constat quod non videlicet talis  
 consequentia. quia propter demonstrationem asini qualescunque  
 non oportet te desinare esse: et notum est quod antecedens illius  
 consequentie sit verum sic significando: quod etiam consequens  
 est verum patet. quia si antecedens est verum illius consequen-  
 tie illud consequens est tu non es homo: et cum li tu solum si-  
 gnificet ex demonstratione sequitur quod aliquid demonstra-  
 tur per li tu sed nihil demonstratur nisi asinus cum solus  
 asinus demonstratur igitur solum asinus demonstratur per  
 li tu: sed illa tu non es homo primo significat: ex compositio-  
 ne suorum terminorum igitur est eque vera sicut talis hoc  
 non est homo solum asinum demonstrando. et sic conse-  
 quens prefate consequentie foret verum si eius antecedens  
 esset verum. quia sequitur hec propositio est vera primo signifi-  
 cans quod solus asinus demonstratur ergo solus asinus de-  
 monstratur. **C**Et quia talis consequentia non valet. solus  
 for. demonstratur igitur hoc non est asinus poterit admit-  
 ti contradictorium consequentis cum antecedente per dicitur  
 in proximo capitulo. et sic conceditur esse possibile quod so-  
 lus for. demonstratur et tamen hoc est asinus. **C**Ad secun-  
 dum argumentum dicitur concedendo istam consequentiam.  
 hoc fuit ergo hoc est preteritum: et nego illam tamen impos-  
 sibilem hoc fuit quod non fuit. et similiter illam hoc fuit et  
 impossibile est hoc fuisse igitur impossibile est hoc fuisse:  
 non respondeo ad consequentiam quocumque sim certificatus  
 de antecedente quomodo tenet li quod coniunctiue vel nomi-  
 naliter: si coniunctiue concedo consequentiam et nego ante-  
 cedens et ad eius probationem: hoc est vera quod impossibile est  
 hoc fuisse. concedo quia li quod iam tenetur nominaliter et hoc  
 significat primo quod impossibile est hoc fuisse igitur verum est  
 quod impossibile est hoc fuisse: dico quod si li quod in minori tenetur  
 nominaliter concedo ipsam et nego consequentiam nec  
 tunc arguitur per regulam. si autem tenetur coniunctiue  
 concedo consequentiam et nego illam minorem: ubi autem  
 placeret opponenti quod in principali antecedente tenet li quod no-  
 minally esset alius modus respondendi: concedo antecedens  
 et nego primam. et dico quod ibi non est aliquid similitudo cum ubi  
 ubi ponatur nomen relatiuum propterea consequenter verum est quod

nullus deus est verus q̄ nihil ante hoc fuit tenēdo si q̄ no  
 insualiter ex quibus non sequit̄ q̄ nullus deus ē vel q̄ nihil  
 ante hoc fuit. **C** Ex his sequitur ista conclusio. q̄. a. signifi-  
 cat p̄mo q̄ impossibile est hoc fuisse et b. significat p̄mo q̄  
 impossibile est hoc fuisse et tamē. a. est p̄positio vera et b.  
 p̄positio falsa. p̄ supposito q̄. a. sit illa q̄ impossibile est  
 hoc fuisse et b. illa impossibile est hoc fuisse. **C** Et h̄ conce-  
 ditur conclusio p̄dicta copulative nō tamē cōceditur de co-  
 pulato extremo q̄. a. et b. significant p̄mo q̄ impossibile est  
 hoc fuisse. q̄ si sic quero quomō tenet li quā si cōiuncte  
 falsum est q̄. a. et b. significant p̄mo q̄ impossibile est hoc  
 fuisse q̄. a. non sic significat. si aut tenetur nominaliter itez  
 falsum est q̄ bene significat q̄ impossibile est hoc fuisse te-  
 nendo li q̄ nominaliter. quare et c. **C** Ad tertium argumē-  
 tum concedo illas consequētias: hoc fuit ergo hoc est fuit  
 vel erit: et nego q̄ contradictoriuz cōsequētis sit cū an-  
 cedente. et ad probationē. nego istam cōsequētiaz. ita erit  
 q̄ hoc fuit et tamē hoc non est nec erit nec fuit. igit̄ ista iaz  
 sunt compossibilia. hoc fuit et tamē hoc nō est non est nec  
 fuit nec erit. certum est q̄ consequēs implicat contradictio-  
 nem et antecedens est possibile ponendo q̄ per li hoc de-  
 monstratur numerus duoruz instantiuz cuius vna vnitas  
 iam sit: et alia erit. isto posito p̄ q̄ aliquādo erit ita q̄ hoc  
 fuit et tamē hoc non est. quia non sunt duo instātia nec hoc  
 erit nec fuit. q̄ hoc instans p̄sens nō est nec fuit. verum  
 tamen in casu illo nego p̄o secunda parte q̄ aliquādo erit  
 ita q̄ fuit hoc. et tamen q̄ hoc nō sit nec fuit nec erit. Et cū  
 dicit̄ iste pater non est nec fuit nec erit igitur hoc nō est nec  
 fuit nec erit: negatur cōsequētia. sicut nō sequitur. iste ho-  
 mo albus non est nec fuit nec erit igitur iste homo non est  
 nec fuit nec erit. **C** Item negatur q̄ aliquādo erit ita q̄  
 iste pater fuit. q̄ si iste pater fuit et nō est pater ipse fuit pa-  
 ter: modo sequitur ipse fuit pater igit̄ in aliquo instāti ha-  
 buit filium vel filiam consequens est contra casuz. q̄ in in-  
 stanti p̄mo esse platonis nō fuit sor. et quādo fuit sor. non  
 fuit plato. Et tunc ad argumentū plato fuit igit̄ habuit pa-  
 trem nō valet argumentū: imo ego concedo illam con-  
 sequētiam q̄ plato fuit et tamē nō habuit patrez nec ma-  
 trem. dato q̄ per modicum ante introductionem anime  
 intellective corumpetur mater nec pro generatione pla-  
 tonis requirit̄ pater vel mater sed bene requirit̄ semē pa-  
 tris vel matris cū virtute infusa a sp̄mate dispor̄te mate-  
 riam pro introductione anime intellective et c. **C** Secūda  
 regula p̄cipalis est ista. Si alicuius cōsequētie significātis  
 p̄mo iuxta compositionē suarum partium cōtradictoriuz  
 cōsequētis est illatiuum contradictoriū eiusdem antecede-  
 tis. illa cōsequētia est bona. Exempluz homo currit igit̄  
 animal currit. hec consequētia est bona nullū animal cur-  
 rit igitur nō homo currit. p̄pterea et altera ē bona. **C** Ex  
 hac sequitur correlative alia. v̄z. si alicuius talis consequētie  
 contradictoriū cōsequētis est non illatiū cōtradictoriū  
 antecedentis eiusdem illa consequētia nō valet. sicut non  
 sequitur. homo albus non currit igitur homo nō currit.  
 quia ex contradictione consequētis nō sequitur omnis ho-  
 mo currit ergo omnis homo albus currit. quare et c.

**Contra** istas regulas arguitur sic. Ista cōsequen-  
 tia est bona: nullus plato ē et alius sor.  
 est igitur non demonstrat̄ plato alius a sor. et tamen ex con-  
 tradictoriū consequētis nō infertur opposituz anteceden-  
 tis. ergo et c. et cōsequētia et maior: p̄ q̄ contradictoriū  
 consequētis repugnat antecedenti. v̄z. nullus plato est et  
 alius sor. est et tamē plato alius a sor. demonstrat̄. q̄: seq-  
 tur plato alius a sor. demonstrat̄ igitur plato est q̄ est con-  
 tradictoriū vnus partis: modo probō minorem. q̄ nō  
 sequitur: plato alius a sor. demonstrat̄ igitur plato est vel  
 nullus sor. est. nam pono q̄ sor. sit et nullus plato sit q̄ in-  
 telligam platonez alium a sor. isto posito p̄ q̄ consequēs  
 sit falsum cum sit disunctiva cuius quilibet pars est falsa  
 et probatur antecedens sic: quicquid vel qualitercūq̄ in-  
 telligo illud vel taliter esse possum demonstrare: sed nūc  
 intelligo platonez esse alium a sor. ergo platonem alium a

sor. possum demonstrare ponatur igitur cum toto casu q̄  
 iam demonstrarem platonem alium a sor. et sequitur q̄ pla-  
 to alius a sor. demonstratur qd̄ erat probandum. **C** Se-  
 cundo arguitur sic. ista consequētia nō valet. ita erit q̄ hoc  
 fuit q̄ non fuit igitur possibile est q̄ hoc fuit q̄ non fuit: et  
 tamen ex contradictio: consequētis infer̄ contradictoriū  
 antecedentis eiusdem consequētie igit̄ illa regula non est  
 vera. consequētia et cum minor. q̄ bene sequit̄ impossi-  
 bile est q̄ hoc fuit q̄ non fuit igit̄ nunq̄ erit ita q̄ hoc fuit  
 q̄ non fuit. p̄ consequētia cū minor. probatur maior.  
 q̄ illius consequētie antecedens est verum in casu et cō-  
 sequens falsum igitur nō valet. antecedēs probatur et po-  
 nō q̄ antep̄us erit sicut verum est qui non fuit et demon-  
 stro ipsum per li hoc. isto posito p̄ q̄ cōsequēs sit falsum.  
 quia hec p̄positio est impossibilis hoc fuit q̄ non fuit que  
 p̄mo significet q̄ hoc fuit q̄ non fuit igitur impossibile est  
 q̄ hoc fuit q̄ non fuit. sed probatur antecedens. nam ita  
 erit q̄ hoc fuit et hoc nō fuit igitur ita erit q̄ hoc fuit q̄ nō  
 fuit. patet consequētia quia relatiuum conuertitur cū et.  
 et illud vbi non fuerit impedimentū sicut in p̄posito et an-  
 tedecens est casus igitur consequens est verum quod est  
 antecedens p̄cipaliter probandum. **C** Tertio arguit̄ sic.  
 ista consequētia est bona hoc est igitur hoc est et tamē ex  
 contradictoriū consequētis non sequitur contradictoriū  
 antecedentis. igit̄ et c. consequētia patet et antecedēs pro-  
 batur. et pono q̄ per vtrūq̄ hoc demonstrat̄ sor. et q̄ an-  
 cedens sit in anima sor. et consequens in anima platonis.  
 Isto posito q̄ illa consequētia est bona p̄. q̄ cōtradictori-  
 um consequētis repugnat antecedenti. v̄z. hoc ē et hoc  
 non est eodem demonstrato sed probatur minor. q̄ non  
 sequitur. hoc non est igitur hoc non est arguendo a negatiua  
 platonis ad negatiuam sor. et p̄o maiori intelligentia sit ne-  
 gatiua sor. a. et b. negatiua platonis: iam probe q̄ ex. b. nō  
 sequitur. a. q̄. b. est possibile cum possibile sit sor. non esse  
 et a. est impossibile cum non possit esse verum sic significā-  
 do probatur. quia si posset esse verum sic significando vel  
 quando sor. esset vel quādo sor. non esset: nō p̄mum vt pa-  
 ter nec etiam scōz quia tunc non esset. igitur et c. **C** Ad hec  
 respondetur ad p̄mum negando istam consequētia: nul-  
 lus plato est et alius sor. est igitur non demonstrat̄ pla-  
 to alius a sor. et nego q̄ contradictoriū consequētis re-  
 pugnat antecedenti: immo ista stant simul nullus horum  
 est et tamen plato demonstratur alius a sor. q̄ li deinde affir-  
 tur est verbum ampliativuz ideo nō est inconueniens affir-  
 mare ipsum de re que non est. **C** Itaz certum est q̄ per  
 li hoc possum debite dem̄are chymerauz que non potest  
 esse et antechristum qui nō est sicut ergo non sequit̄ intelli-  
 gus antechristum per hoc pronomen hoc igitur antechri-  
 stus est vel hoc est: ita non sequitur antechristus dem̄a-  
 tur per li hoc igitur hoc est demonstrando antechristum.  
 Et per idem non sequitur. plato alius a sor. demonstra-  
 tur igitur plato alius a sor. est vel plato est. Et tunc dico q̄  
 ista hoc est. demonstrato platone aliud a sor. non conuer-  
 titur cum ista conditionali hoc ē si dem̄atur plato alius a  
 sor. cum talis sit impossibilis sed ista conditionalis ē vna  
 de causis veritatis. sicut alias declaravi et secundum gra-  
 maticam ponentem q̄ talis ablativus affirmatiuus abso-  
 lutus per notaz temporis causalitatis aut conditionis ha-  
 bet resolutū ita q̄ si aliqua istarum est vera. hoc est duz pla-  
 to alius a sor. demonstratur hoc est quia plato alius a sor.  
 demonstratur: hoc est si plato alius a sor. demonstratur. et  
 hec debet esse vera. hoc est demonstrato platone alio a sor.  
 quia igitur temporalis expressa est vera et ipsa est vera.  
**C** Ex quibus patet veritas huius. hoc est et hoc non ē de-  
 monstrato platone alio a sor. dato q̄ per p̄mū hoc demō-  
 strat̄ sor. et per s̄z hoc dem̄at̄ plato. **C** Itē sequitur q̄ hoc  
 est et hoc nō poterit esse demonstrato antechristo et chy-  
 mera adiuuicem dicentibus vel simul existentibus alias  
 se tangentibus. et sic de infinitis alijs quarum veritas fun-  
 datur in ampliatione huius verbi demonstratur. **C** Ad  
 secundum argumentum p̄cipale dicitur concedendo